"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1148C de 20 de março de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1148C | Página 2 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 650, DE 20 DE MARÇO DE
2024.

Dispõe  sobre  a  criação  de
cargo  de  provimento  efetivo
de Psicólogo.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica criado 1 (um) cargo de provimento efetivo
de Psicólogo I, junto ao quadro de pessoal da Prefeitura do
Município de Jahu.

Parágrafo  único.  As  descrições,  exigências  e
atribuições do cargo criado no caput deste artigo, são as
constantes do Anexo XIII da Lei Complementar nº 219, de
16 de dezembro de 2003, alterada pela Lei Complementar
nº 422, de 11 de novembro de 2011.

Art.  2º  As  despesas  com  a  execução  desta  Lei
Complementar  correrão  por  conta  de  dotações
orçamentárias  próprias,  suplementadas  se  necessário.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 20 de março de 2024.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Concurso:
Auxiliar em Saúde Bucal I – Edital 001/2020
Ofício: nº. 286/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  o

candidato habilitado no Concurso Público para a classe de
Auxiliar em Saúde Bucal I, a comparecer em local e data
abaixo  relacionados,  a  fim  de  manifestar  interesse  pela
vaga oferecida. O candidato deverá comparecer 10 (dez)
minutos  antes  do  horário  estabelecido  neste  Edital,

munidos de RG e CPF.
Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá

orientações ao candidato sobre os procedimentos a serem
observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 21/03/2024
Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 14h30
Auxiliar em Saúde Bucal I
10º Gabriel Jorge de Oliveira – RG: 57.xxx.xxx-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 20 de março de 2024.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃOA
Prefeitura  de  Jahu/SP  torna  público  aos  interessados  a
realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
150/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 200 METROS DE TUBO DE
POLIETILENO3/4.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.112,86 (CINCO MIL,
CENTO E DOZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 20 de Março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOA Prefeitura de
Jahu/SP torna público aos interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 167/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 36 (TRINTA E SEIS) LATAS DE

LEITE NINHO INSTANTANEO EM PÓ INTEGRAL.
VALOR  GLOBAL  EST IMADO:  R $  8 4 4 , 8 0

(OITOCENTOS  E  QUARENTA  E  QUATRO  REAIS,  OITENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

http://179.174.56.79:8079/comprasedital

JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1148C | Página 3 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://172.16.10.249:8079/comprasedital/

Jahu, 20 de março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃOA  Prefeitura  de
Jahu/SP torna público aos interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 206/2024
OBJETO: AMISSULPIRIDA 200MG – 450 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.271,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital Jahu, 20 de março
de 2024.

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃOA  Prefeitura  de
Jahu/SP torna público aos interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 221/2024
OBJETO: LISADO BACTERIANO – URO VAXON 6MG

– 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 871,20
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital Jahu, 20 de março
de 2024.

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOA Prefeitura de

Jahu/SP torna público aos interessados a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 222/2024
O B J E T O :  C A N D E S A R T A N A  1 6 M G  +

HIDROCLOROTIAZIDA  12,5  MG  –  180  CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 433,93
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital Jahu, 20 de março
de 2024.

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃOA  Prefeitura  de

Jahu/SP torna público aos interessados a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 228/2024
OBJETO:  SITAGLIPTINA  50MG  +  METFORMINA

1000MG XR – 540 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.615,40
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital Jahu, 20 de março
de 2024.

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃOA  Prefeitura  de
Jahu/SP torna público aos interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 245/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 180 (CENTO E OINTETA) COMP

DE NATIFA PRÓ.
VALOR  GLOBAL  EST IMADO:  R $  5 1 9 , 6 0

(QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 21/03/2024 A 25/03/2024
Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de

Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://172.16.10.249:8079/comprasedital/

Jahu, 20 de março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOA Prefeitura de

Jahu/SP torna público aos interessados a realização:
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°

253/2024
OBJETO: AQUSIÇÃO DE 2070 (DOIS MIL E SETENTA)

COMPRIMIDOS DE QUETIAPINA 100 MG.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: 1.944,21 (UM MIL REAIS,

NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS, E VINTE E UM
CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 18 de Março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOA Prefeitura de
Jahu/SP torna público aos interessados a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 256/2024

http://172.16.10.249:8079/comprasedital/
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://172.16.10.249:8079/comprasedital/
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1148C | Página 4 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

OBJETO: LISDEXFANFETAMINA 50MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.539,90
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital Jahu, 20 de março
de 2024.

DOUGLAS HIDEKI VENANCIO
Agente de Contratação responsável
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOA Prefeitura de

Jahu/SP torna público aos interessados a realização:
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°

321/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM  COLETA,  TRANSPORTE,  TRATAMENTO  E  DISPOSIÇÃO
FINAL  DE  RESÍDUOS  DOS  SERVIÇOS  DE  SAÚDE,  PELO
PRAZO DE 90 DIAS.

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:R$  44.697,50
(QUARENTA  E  QUATRO MIL,  SEISCENTOS  E  NOVENTA  E
SETE REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS).

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 21/03/2024 A 25/03/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

Jahu, 18de Março de 2024.
Rodolfo Fragnan Segolin

Agente de Contratação responsável

AVISO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃOA  Prefeitura  de
Jahu/SP torna público aos interessados a realização:

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  N°
325/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE 50 HORAS DE CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DAS
VIAS  SACRAS  EM  JAÚ  E  DISTRITO  DE  POTUNDUVA,
CONFORME TERMO DE REFEÊNCIA EM ANEXO.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.166,67.
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 21/03/2024 A 25/03/2024.

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
C e n t r o  o u  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o
oficia l :http: / /179.174.56.79:8079/comprasedita l

Jahu, 20 de março de 2024.
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação responsável
...........................................................................................................

http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital
http://179.174.56.79:8079/comprasedital

JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 20 de março de 2024 Ano XVIII | Nº 1148C | Página 5 de 6

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

		2024-03-20T20:04:20+0000